

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۰۵ اگست ۲۰۲۲



یونس نگاه

بینی سفیر ایران راست می گوید



دوستان ایرانی ما خفه نشوند، مرض صدیق افغان (لافزنی و هوایی گز کردن) که ما از آن می‌نالیم در سیاست ایران ریشه‌دارتر و دردناکتر به نظر می‌رسد.

سخنان ابوالفضل ظهروند، سفیر سابق آن کشور در کابل را احتمالاً شنیده‌اید که می‌گوید "این (افغان‌ها یا افغانستان) هر جاش دست بزنی معدن است!" با ادبیات و شیوه‌ای گپ می‌زند که گویا کدام مداح روضه خوان مشغول خیال‌پردازی است. او یک سال، تنها یک سال (بین ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳) در زمان محمود احمدی‌نژاد سفیر بوده است. اما چنان گپ می‌زند که گوئی کارش را در کابل از نوجوانی چون مأمور استخبارات ایران شروع کرده و به تدریج مدیر و سفیر شده و آخر با موی سفید و بسیار اطلاعات سری تقاعد کرده است.

در جایی لاف می‌زند که من به‌طور تصادفی به یکی از پایگاه‌های تاکتیکی امریکائی‌ها در شورابک وارد شدم و دیدم که آنجا به بهانه کندن میدان هوایی در زیر زمین، لیتیوم را برداشته به امریکا می‌برند. پایگاه تاکتیکی، ورود تصادفی سفیر به آن، میدان هوایی زیر زمینی و انتقال لیتیوم! چنین شعری را یک نوحه خوان می‌تواند بگوید. گپ‌های دیگر را

یکسو بمانیم، امریکا چرا و از ترس چه کسی میدان هوایی زیر زمینی می‌زد و لیتیوم را پنهانی انتقال می‌داد؟ اگر آن قدر می‌ترسید یک عسکر دم دروازه هم می‌گذاشت که سفیر ایران تصادفی وارد نشود. چی حال است والله!

می‌گوید آنجا که وارد شدم امریکائی‌ها نفهمیدند، بعداً خبر شدند که سفیر ایران آنجا آمده است! وقتی این مطلب را می‌گویند دست به بینی‌اش می‌کشد. آفرین بینی که بر چهره آدم‌ها مثل پولیس ایستاده و گاهی بی‌تاب می‌شود و می‌خارد. معاون اول غنی هم وقتی لاف می‌زد بینی‌اش می‌خارید. سفیر ایران چرا به پایگاه امریکائی تصادفی (آن هم در دشت شورابک) برود؟ مأموران دیگر کم بود؟ ریسک احتمالی دستگیر شدن در پایگاه تاکتیکی برای سفیر، در حدی بود که از کابل هی میدان طی میدان برود به شورابک؟ وزارت خارجه ایران این را اجازه می‌داد؟ لاجول و لا!

آن سفیر وحشتناک می‌گوید در آن یک سال سفارت در افغانستان معادنی را دیده است که "شما طلا را با دست بر می‌دارید". دست چندک‌دارش را هم پیش کرده گوئی یک دانه پسته یا توت از قاب بردارد، ادای طلا برداشتن می‌کند! بعد لافش را ادامه می‌دهد و چنان تعریفی از خاک افغانستان می‌کند که نگو. مثلاً می‌گوید افغانستان یک مرمری دارد که هیچ جا ندارد! حداقل همین را من از چند سال کار در اتاق تجارت می‌دانم که افغانستان در مرمیر سرآمد جهان نیست.

چه وضعیتی در منطقه ما حاکم است. والله به باالله!